

**Protokół nr 46/14
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 9 września 2014 r.,
w siedzibie Straży Miejskiej w Mosinie, przy ul. Krotowskiego 16**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.15 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski wraz z Komendantem Straży Miejskiej w Mosinie Andrzejem Woźniakiem przedstawili szczegóły na temat funkcjonowania monitoringu miejskiego, problemy, zamierzenia i potrzeby oraz dokonali oceny jego dotychczasowego działania.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach, a szczególnie na temat możliwości spowodowania zachowania się w sposób niezakłócający spokoju okolicznym mieszkańcom przez osoby przebywające na Zielonym Rynku w Mosinie w godzinach nocnych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła w sprawie rozbudowy monitoringu jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1.

Izabela Labrzycka z Komisariatu Policji w Mosinie przedstawiła szczegóły na temat swoich działań edukacyjnych wśród dzieci na temat bezpiecznej drogi do szkoły. Zwróciła się przy tym z prośbą o pomoc w sfinansowaniu zakupu dla dzieci szkolnych kamizelek odblaskowych w związku z wejściem w życie przepisów o poruszaniu się na terenach niezabudowanych po zmierzchu. Wyraziła też przekonanie, że należałoby także takie kamizelki zakupić dla seniorów.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości sfinansowania zakupu takich kamizelek.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił szczegóły na temat działań edukacyjnych na temat bezpieczeństwa przeprowadzanych przez Straż Miejską w Mosinie wśród dzieci.

Radny Waldemar Waligórski zwrócił uwagę, że jak zostanie wyremontowany most w Czapurach, to dzięki temu, iż zwiększona zostanie jego nośność, zwiększy się też ruch tirów przejeżdżających przez Czapury, co z kolei spowoduje zagrożenie bezpieczeństwa dla poruszających się poboczem. W związku tym byłaby potrzeba wybudowania chodnika.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 2 w sprawie wyposażenia uczniów klas zerowych i pierwszych szkół podstawowych z terenu Gminy Mosina w elementy odblaskowe poprawiające widoczność.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski wraz z Komendantem Straży Miejskiej w Mosinie Andrzejem Woźniakiem zwrócili uwagę na problemy związane z bezpiecznym dojściem dzieci do szkoły w związku z inwestycjami prowadzonymi na terenie gminy Mosina.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Jacek Rogalka zaproponował, aby na następne posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa zaprosić przedstawicieli zarządców dróg powiatowych i dróg wojewódzkich znajdujących się na terenie gminy Mosina.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wyraziła zgodę na powyższą propozycję i ustaliła, że tematem tego spotkania będzie: „Potrzeby inwestycyjne poprawiające bezpieczeństwo na drogach powiatowych i wojewódzkich znajdujących się na terenie gminy Mosina”.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki przedstawił szczegóły na temat listu niepodpisanych mieszkańców pl. 20 Października w Mosinie z dnia 5 lipca br. w sprawie handlu w pasie drogowym mosińskiego rynku, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące inwestycji prywatnego inwestora na terenie po „Barwie”.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przeprowadziła dyskusję na temat lokali mieszkalnych w Mosinie i jej sąsiedztwie oraz zapotrzebowaniu na nie.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie została zaprowadzona do sali monitoringu, gdzie zapoznała się z pracą osoby obsługującej monitoring i jego możliwościami.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja wnioskuje o dalszą rozbudowę monitoringu ze szczególnym uwzględnieniem obiektów oświatowych.
2. Komisja wnioskuje, aby w związku z wejściem w życie przepisów o poruszaniu się pieszych na terenach niezabudowanych po zmierzchu, wyposażyć uczniów klas zerowych i pierwszych szkół podstawowych z terenu Gminy Mosina w elementy odblaskowe poprawiające widoczność.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17.35.

protokolował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki